
中小企業向け新型コロナ対策セミナー [第４回]

【Web活用入門セミナー】

会 場 諏訪信用金庫 六斗橋支店
（諏訪市豊田273番地 TEL: 0266-53-5111）

定 員 セミナー 15組（先着順）
個別相談会 ４組（先着順）

参加費無料 事前予約制

日 時 令和３年 8月25日（水）
セミナー 14：00～15:40
個別相談会※ 15：45～17:45

※ご希望に応じ、各組30分にて個別相談を承ります

締 切 8月20日（金）
※定員になり次第締切らせていただきますので、ご了承ください

お申込
方法

裏面｢参加申込書｣にご記入の上、最寄りの諏訪信用金庫
本支店窓口にご持参いただくか、FAX (0266-22-0114）
にてご送付ください。

お問合せ 諏訪信用金庫 ビジネスサポート部 担当:小松･樋口 TEL:0266-78-8078

主催 諏訪信用金庫

共催 株式会社しんきんカード

新型コロナ禍においてWebの活用はますます重要度を増しています。本セミナーでは、初心
者はもとより既に導入されている事業者のレベルアップにもつながるコツを伝授いたします。

第一部「Webを活用した宣伝集客の導線づくり」
～ホームページ、SNS、ECショップの構築と運営～ (50分)

講師 長野県よろず支援拠点 コーディネーター 小林恵美子 氏
宣伝集客に欠かせないネットの情報発信。様々なツールをどう繋げて

運営していくか、活用方法を事例を挙げながら解説します。

第二部「はじめてのネット通販について」(50分)

講師 ソニーペイメントサービス株式会社 執行役員 碓井康 氏
自社のECサイトの立ち上げをお考えの事業者に、非対面決済の最近の

動向を踏まえ、ECサイトの基礎知識や構築手段について、導入事例を

交えて解り易く説明します。

内 容



８月25日『Web活用入門セミナー』

参加申込書

FAX：0266-22-0114

貴社名

業種

ご氏名

お電話番号

諏訪信用金庫
取引支店名

No.20210825 

※個人情報の取扱いについて
ご記入いただいた情報につきましては、本セミナーの運営のために使用する他、
関連するサービスや情報のご提供のために利用させて頂きます。

※新型コロナウイルス感染予防の対策について
会場での感染拡大予防のため、開催に際し下記の対応を行って参ります。
ご来場の皆さまには感染拡大予防の趣旨をご理解いただき、以下のご理解と
徹底のご協力をお願いいたします。
●ご来場時はマスクの着用をお願いいたします。
●ご入場前に、非接触体温計による検温を実施します。
●発熱、咳、全身痛等の症状がある場合はご来場をお控えください。

相談シート
※ 個別相談会にご出席される場合、申し込み時にご提出ください

（ご相談内容を具体的にご記入ください。）


